
    
DECRETO Nº 005/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023. 

 

O Prefeito do Município de Ipira. 

 

No uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e  

 

Considerando, o item 10.1, do Edital do Processo Seletivo nº 001/2023.  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologada a resultado final do Processo Seletivo nº 01/2023, de 06 de 

novembro de 2023, anexo único, realizado sob coordenação da Comissão responsável pela 

condução e avaliação, designada pelo Decreto nº 167/2023, de 01 de novembro de 2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Centro Administrativo Municipal de Ipira.  
 

 

 

MARCELO BALDISSERA 

Prefeito Municipal  

 

 
Registrado e Publicado no Diário Oficial dos   

Municípios de Santa Catarina -  DOM-SC  

E no site das Leis Municipais: 

https://leismunicipais.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

 

https://leismunicipais.com.br/


ANEXO ÚNICO 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL   

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO - HABILITADO - 20H    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0053  ROSELICE RODRIGUES DE FREITAS LONGHINI  4,20  0,80  0,40  0,80  6,20  6,20  APROVADO(A)  1º  

  

 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO - HABILITADO - 40H    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0144  CAROLINE BERTA BLANK  4,20  0,80  0,80  0,00  5,80  5,80  APROVADO(A)  1º  

0033  IRIA SALETE CARVALHO DA SILVA  3,60  0,40  0,80  0,40  5,20  5,20  APROVADO(A)  2º  

  

 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO - NÃO HABILITADO - 20H    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0107  ROSANE CRISTINA SCHMIDT  4,80  0,80  0,40  0,80  6,80  6,80  APROVADO(A)  1º  

 

  

 



 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO - NÃO HABILITADO - 40H    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0007  CAROLINE BREITENBACH  2,40  0,80  1,20  1,20  5,60  5,60  APROVADO(A)  1º  

  

 PROF. ATEND. EDUC. ESPEC. (AEE) - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0060  KELLY REGALIN  3,00  1,20  0,80  0,40  5,40  5,40  APROVADO(A)  1º  

0002  CÉLIA MARA ANTUNES  3,00  1,20  0,40  0,80  5,40  5,40  APROVADO(A)  2º  

 , 

 PROF. ATEND. EDUC. ESPEC. (AEE) - NÃO HABILITADO   

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0014  ROSANGELA DA SILVA  3,60  0,40  0,80  0,40  5,20  5,20  APROVADO(A)  1º  

   

PROF. FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0035  ALINE APARECIDA FAE INOCENTI  6,00  0,80  0,80  0,40  8,00  8,00  APROVADO(A)  1º  

0139  JULIANA MARIA CALAI  4,80  0,80  1,20  0,40  7,20  7,20  APROVADO(A)  2º  



0042  SIRLENE SILVEIRA DE AVILA HACHMANN  3,60  1,20  1,20  1,20  7,20  7,20  APROVADO(A)  3º  

0074  CLEUSA MARIA SORDI REICHERT  4,20  1,60  0,80  0,40  7,00  7,00  APROVADO(A)  4º  

0062  MARLEI JUÇARA HACHMANN  4,20  0,80  0,40  1,20  6,60  6,60  APROVADO(A)  5º  

0061  LISIANE NALIGIA DE AGUIAR  3,60  0,80  1,20  0,80  6,40  6,40  APROVADO(A)  6º  

0115  GEISA KAREN CECHIN GRULKE  4,20  1,20  0,40  0,40  6,20  6,20  APROVADO(A)  7º  

0149  CIRLEI TEREZINHA LUCAS DE MELLO CLOSS  4,20  0,40  0,80  0,80  6,20  6,20  APROVADO(A)  8º  

0137  VANISE DE ABREU  4,20  0,40  0,80  0,40  5,80  5,80  APROVADO(A)  9º  

0148  INGEBURG ELIZABETH STRAUSS  3,00  0,40  1,20  0,80  5,40  5,40  APROVADO(A)  10º  

0111  IZOLDE RAVANELLI  3,60  1,20  0,40  0,00  5,20  5,20  APROVADO(A)  11º  

0141  MARISA HAUPENTHAL  3,60  1,20  0,40  0,00  5,20  5,20  APROVADO(A)  12º  

0154  MIRIAN CIRSE WOLF  2,40  1,20  0,80  0,80  5,20  5,20  APROVADO(A)  13º  

0079  ARIANE EZEQUIELA KLEEMANN  4,20  0,40  0,40  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A)  14º  

0022  MICAELA DAMBROZ CORREA  3,00  0,80  0,40  0,80  5,00  5,00  APROVADO(A)  15º  

0112  JANICE ANDREIS MASSON  3,00  0,40  0,80  0,80  5,00  5,00  APROVADO(A)  16º  

0044  MARILENE FRIES  3,00  0,40  0,80  0,80  5,00  5,00  APROVADO(A)  17º  

  

 



 PROF. FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO   

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0028  ADRIANA CAMILA UBIALLI DA SILVA  5,40  1,20  1,20  1,20  9,00  9,00  APROVADO(A)  1º  

  

 PROF. LETRAS (LING. INGLESA) - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

 NÃO HOUVE APROVADOS    

  

 PROF. LETRAS (LING. PORTUGUESA) - HABILITADO   

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

 NÃO HOUVE APROVADOS   

    

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0006  SUSANA STOCKMANN SUBTIL DA TRINDADE  4,20  0,80  0,40  0,40  5,80  5,80  APROVADO(A)  1º  

 

  



 PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

 NÃO HOUVE APROVADOS    

  

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0003  JULIANA MARIA BALDASSO  3,60  1,20  0,80  0,40  6,00  6,00  APROVADO(A)  1º  

0130  LUANA AZEVEDO RODRIGUES NARDI  3,60  0,80  0,80  0,80  6,00  6,00  APROVADO(A)  2º  

0146  LETÍCIA DA ROSA  3,60  0,80  0,80  0,80  6,00  6,00  APROVADO(A)  3º  

0036  FABIANI SALETE WEBER  4,20  0,80  0,80  0,00  5,80  5,80  APROVADO(A)  4º  

0153  ELISANDRA COLIN  4,20  0,40  0,80  0,40  5,80  5,80  APROVADO(A)  5º  

0077  JÉSSICA DAMBRÓZ  4,20  0,80  0,40  0,00  5,40  5,40  APROVADO(A)  6º  

0015  SOLANGE VIEIRA  4,20  0,80  0,00  0,40  5,40  5,40  APROVADO(A)  7º  

0052  VANESSA MARCIA MULLER DA SILVA  3,60  0,40  0,80  0,40  5,20  5,20  APROVADO(A)  8º  

0048  JOCINEIA MARA TIBOLA SIMONETTI  3,00  0,80  1,20  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A)  9º  

0066  CRISTIANE SPAGNOL  3,00  0,40  0,80  0,80  5,00  5,00  APROVADO(A)  10º  

  



 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO   

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0104  EDUARDA PEROTONI HARTMANN  4,80  1,20  1,20  0,40  7,60  7,60  APROVADO(A)  1º  

  

 PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0133  DIANELI REDEL GOMES  4,80  0,40  0,80  0,40  6,40  6,40  APROVADO(A)  1º  

0124  JOAO FRANSCISCO SOUZA  4,20  0,40  1,20  0,40  6,20  6,20  APROVADO(A)  2º  

0045  ELUANA MACHADO  4,20  0,40  0,40  0,40  5,40  5,40  APROVADO(A)  3º  

  

 

 PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

 NÃO HOUVE APROVADOS   

 

 

 

 

 

  



 PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0013  BRUNO HENRIQUE DE MACENA KLAUS  3,60  1,20  0,80  0,80  6,40  6,40  APROVADO(A)  1º  

  

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0070  NATÁLIA REGINA DE AGUIAR  4,80  0,40  1,20  1,20  7,60  7,60  APROVADO(A)  1º  

0032  ANDREA DORNELES CASTILHOS  3,60  0,40  1,20  0,80  6,00  6,00  APROVADO(A)  2º  

  

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0129  CAROLINE BATISTELLI  4,80  0,80  0,80  0,80  7,20  7,20  APROVADO(A)  1º  

0063  MARIA CLARA RESE HACK  3,00  0,80  1,20  0,40  5,40  5,40  APROVADO(A)  2º  

 

 

 

 

 



 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0088  JARLAN TIEPO  4,80  0,40  1,20  0,80  7,20  7,20  APROVADO(A)  1º  

0128  JEAN RICARDO GIACOMIN  3,60  0,80  1,20  0,80  6,40  6,40  APROVADO(A)  2º  

0040  LUAN SCHNEIDER  3,00  0,80  0,40  0,80  5,00  5,00  APROVADO(A)  3º  

  

 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO    

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

0091  MICHEL DAMBROZ CORREA  3,60  0,40  0,40  0,80  5,20  5,20  APROVADO(A)  1º  

  

 PROFESSOR EDUCAÇÃO MUSICAL - NÃO HABILIT ADO   

Inscrição  Candidato  C.E  C.P  C.M  C.G  T.P.O.  Total  Situação  Class.  

 NÃO HOUVE APROVADOS    

  

 


